Arh. Naț. Sibiu, Soc. de Comerț, mapa I, nr. 78; Abschrift.
Copia Maria Theresia etc. Illustres, reverende etc. Relatis Nobis informa- 

tionibus vestris de dato 16-ta Junii et 21-ma Julii penes quas contractum cum 
Societate Tergestinensi initum submisistis, nune ob subversantem monopolii 
speciem nullatenus confirmandum sed potius ex nune tollendum duximus, 
clementer tamen volumus, ut tum huic Societăți tum omnibus aliis, et externis 
et indigenis negotiatoribus, commercium all’ingrosso erga pendendum quad- 
ruplum contributionis, quae iuxta classificationem in opulentiores cives 
locorum ubi degent, cădit, exercere liberum sit. Huncque in finem accludimus 
normalia huius intuitu in aliis provinciis Nostris haereditariis vigentia eo fine, 
ut vos, Gubernium Nostrum Regium, an et in quantum haec statui Magni 
Noștri Principatus Transilvaniae adaptari, praecipue vero an non causa illorum 
iuxta dicta Normalia ă iudice ordinario eximenda in natione Saxonica et locis 
taxalibus ad Magistratus, in civitatibus vero et sedibus Siculicis ad Tabulas 
continuas immediate dirigi possint, auditis magistratibus et aliis quorum inte
rest quantocyus informetis. Ne tamen interea, donec generale illud stabiliri 
poterit, Societas Tergestinensis, quoad merces quas supra memorato contractui 
innixa iamiam invexit, damnum patiatur, harum distractionem all’ingrosso ex 
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nune eidem quidem indulgemus, ea tamen lege, ut membra illius mercaturam 
exercentia ab exordio currentis anni militaris 1767/8 quadruplum contributi- 
onis iuxta classificationem opulentioribus civibus obtingentis pendant, nullam 
mercium speciem infra quantitatem in annexa superius norma determinatam 
venundent et in antecessum sese generali quoad reliquos negotiatores all’in- 
grosso obtenta informatione superius demandata â Nobis statuendo subiciant. 
Id quod vobis, Gubernio Nostro Regio, pro congrua disponendorum disposi- 
tione hisce significamus. Quibus in reliquo etc. Datum in civitate Nostra Vienna 
Austriae, die 21-a mensis 9-bris 1767. Maria Theresia, Carolus comes Breiner. 
Ad mandatum Sacrae Caesareae Maiestatis proprium, Alexander Horvath

18. 1768 Mărz27, Wien. Hofreskript an das siebenburgische Landesguber
nium: auf Ansuchen der “Privilegierten Triester Compagnie” wird verordnet, 
dafi fur jene im Hofreskript vom 21. November 1767 nicht erwăhnten und fiir 
den en gros - Handel bestimmten Waren eine Hbchstquantităt festzusetzen ist, 
indessen aber die Quantităten der restlichen dort angefuhrten Warensorten um 
die Halite bzw. um Zweidrittel herabzusetzen seien.